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Wirtschaftsbereich WA Brutto VVJ WA Brutto VJ WA Brutto
 

WA Brutto Diff. VJ WA Brutto Diff. VJ in %

Software/App/IT

Standard-/Systemsoftware/Apps -
Games/Spiele/Konsolen



Games/Spiele Software/Apps/Online
(nicht Geld-/Glücksspiel)
Konsolen
Sponsoring/Image-/Firmenwerbung
Range-/Programmwerbung

 
208.294.558 €

142.677.389 €

58.774.826 €
6.806.082 €

36.261 €

 
181.912.396 €

119.075.981 €

53.389.371 €
9.046.319 €

400.725 €

 
187.568.916 €

98.944.371 €

83.747.981 €
4.825.426 €

51.138 €

 
5.656.520 €

-20.131.609 €

30.358.610 €
-4.220.893 €

-349.587 €

 
3,11%

-16,91%

56,86%
-46,66%
-87,24%

Gesamt 208.294.558 € 181.912.396 € 187.568.916 € 5.656.520 € 3,11%

  Quelle: AdVison digital
  Mediengattungen: TV, Radio, Kino. Publikumszeitschriften, Tageszeitungen, Fachzeitschriften, Pharmanzeitschriften, Plakat, Transport Media, At-Retail-Media, Ambient Media
  Zeitraum: 01.01.2020 bis 18.12.2020

Nintendo Switch
PS4 Playstation 4
Forge of Empires

Leovegas
Quipp

Best Fiends
PS5 Playstation 5

RTL Zwei
Wargaming.net

Apple
Square Enix

Xbox One

4,76 Mio.€
3,34 Mio.€
3,21 Mio.€

8,36 Mio.€
5,96 Mio.€
5,43 Mio.€

9,73 Mio.€
9,61 Mio.€
9,24 Mio.€

57,98 Mio.€
11,14 Mio.€
10,93 Mio.€
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1,3%

TV 94,3%

Publikumszeitschriften

Nintendo K.K.
Sony Corporation (Sony Interactive Entertai…

InnoGames GmbH
Leovegas Gaming AB

ProSiebenSat.1 Media SE (ProSiebenSat.1 …
Seriously Digital Entertainment ltd.

Bertelsmann SE & Co. KGaA (RTL Group SA…
Wargaming Group Limited

Apple Inc.
Square Enix Co. Ltd.

Microsoft Corp. (Microsoft Corp.)
CD Projekt Sp. z o.o.

60,24 Mio.€
23,37 Mio.€

13,14 Mio.€
9,73 Mio.€
9,61 Mio.€
9,24 Mio.€

5,96 Mio.€
5,43 Mio.€
4,76 Mio.€

3,34 Mio.€
3,22 Mio.€
2,59 Mio.€

TOP-10 MarkenTOP-10 Werbungtreibende

Media-Mix

SevenOne Media GmbH
IP Deutschland GmbH

EL CARTEL MEDIA GmbH & Co. KG
Discovery Communications Deutschland G…

Visoon Video Impact GmbH & Co.KG
Sky Media GmbH

Disneymedia +
Nicht zugeordnet

TELE 5 TM-TV GmbH
NBC UNIVERSAL Global Networks Deutschl…

Sport1 Media GmbH
Turner Broadcasting System Inc.

51,95 Mio.€
37,01 Mio.€

17,70 Mio.€
17,68 Mio.€

16,16 Mio.€
14,67 Mio.€

9,05 Mio.€
7,73 Mio.€

3,74 Mio.€
2,96 Mio.€
2,72 Mio.€

1,88 Mio.€

DMAX
RTL

Disney Channel
Comedy Central

Sat.1
kabel eins

VOX
ProSieben Maxx

Deluxe Music
TLC

Tele 5
NICK

8,4 Mio.€
7,7 Mio.€

7,5 Mio.€
6,2 Mio.€
6,1 Mio.€

4,0 Mio.€

11,7 Mio.€
11,2 Mio.€

9,0 Mio.€

4,0 Mio.€
3,7 Mio.€
3,6 Mio.€

TOP-10 Vermarkter TOP-10 Werbeträger

TOP-3 Motive

Motiv-ID 24762292 Motiv-ID 24368724 Motiv-ID 24352258

Wirtschaftsbereich, Branchensegment, Produktgruppe

Software/App/IT (Wirtschaftsbereich) + Standard-/Systemsoftware/Apps - Games/Spiele/Konsolen …

Schaltungsland

Deutschland 


